
"Службени гласник РС", бр. 29/2005 

 На основу члана 54. став 2. Закона о платном промету ("Службени 
лист СРЈ", бр. 3/2002 и 5/2003 и "Службени гласник РС", бр. 43/2004), 
гувернер Народне банке Србије доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О НАЧИНУ И УСЛОВИМА ПРАЋЕЊА 
ЛИКВИДНОСТИ ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
 

 1. Овом одлуком прописује се начин на који и услови под којима 
Народна банка Србије � организациона јединица надлежна према 
седишту дужника (у даљем тексту: организациона јединица) прати 
ликвидност правних лица. 
 
 2. Правно лице је неликвидно ако због неизмирених обавеза 
евидентираних у принудној наплати има блокиране рачуне код банака, 
односно ако на тим рачунима нема или нема довољно средстава за 
исплату основа и налога из члана 47. Закона о платном промету.  
 
 3. На основу података о примљеним и евидентираним неизвршеним 
основима и налозима за принудну наплату, организациона јединица је 
дужна да свакодневно ажурно води евиденцију о данима неликвидности 
правног лица. 
 
  У евиденцију у става 1. ове тачке уносе се подаци о правном 
лицу, датум кад је правно лице први пут било неликвидно, као и сви 
датуми када је било неликвидно. 
 
 4. На основу података из евиденције из тачке 3. ове одлуке 
организациона јединица може, на захтев заинтересованих лица, давати 
потврде о укупном броју дана и периодима неликвидности одређеног 
правног лица.  
 
 5. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
начину и условима праћења ликвидности и солвентности правних лица 
("Службени гласник СРЈ", бр. 58/2004). 
 
 6. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Служеном гласнику РС".  
 
 
О. бр. 30 Г у в е р н е р 
30. марта 2005. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 Радован Јелашић, с.р. 
 


